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1	Overall description
SA1 thanks CT1 for their LS (C1-213960), and questions related to emergency services and local emergency call numbers provided by SNPNs, including in areas not belonging to specific countries (see text extracted and copied below).
-----------------
 CT1 noted the existing stage-1 requirement in TS 22.101 subclause 10.1:
[bookmark: OLE_LINK7]The serving network may download emergency call numbers to the UE in order to ensure that local emergency call numbers are known to the UE. The UE shall regard these emergency numbers as valid in that country only (as identified by the MCC) and shall discard them when a new country is entered.
Question 1: When the serving network is an SNPN, whether or not the above stage-1 requirement is applicable?
Also, it was not clear to CT1 how to handle the case where the SNPN is deployed in an area which does not belong to any country (e.g. international waters). CT1 would like to ask SA1 the following questions:
Question 2: Are emergency services supported in an SNPN deployed in an area which does not belong to any country (e.g. international waters)?
Question 3: If the answer to Question 2 is Yes, can an SNPN deployed in an area which does not belong to any country (e.g. international waters) provide emergency numbers to the UE?
Question 4: If the answers to Question 2 and Question 3 are Yes, is it correct that those emergency numbers provided by the SNPN deployed in an area which does not belong to any country (e.g. international waters) are valid only in the SNPN from which they were received?
Question 5: If the answer to Question 2 is No, how should the UE handle the case when the user dials an emergency number stored in the ME or the USIM (e.g 112 or 911)? Should a normal call be initiated?
-----------------
First of all, SA1 would like to clarify that, in addition to the TS 22.101 requirement quoted by CT1 (from subclause 10.1), there is a more detailed and specific text, for IMS emergency calls, in subclause. 10.4.1:
The serving network may download emergency call numbers and emergency call types, together with a validity indication of this list, for use in the IM CN subsystem so that local emergency call numbers are made known to the UE . Depending on the validity indication, the UE shall regard these emergency numbers and emergency call types as valid in that country (as identified by the MCC) and shall discard them when a new country is entered , or the UE shall regard these emergency numbers and emergency call types as valid in that PLMN (as identified by the MCC and MNC) and shall discard them when the UE enters a new PLMN.
Based on the above requirement, and assuming the CT1 questions would apply similarly to that requirement, SA1 can provide the following answers:
Answer-1: Yes, the above requirement should apply also to an SNPN. See corresponding clarification CR in S1-213083, [attached to this LS].
Answer-2&3: Yes, emergency services can be supported in an SNPN deployed in an area which does not belong to any country (e.g. international waters), and such SNPN can provide emergency numbers to the UE.
Answer-4: Yes, emergency numbers provided by an SNPN deployed in an area not belonging to any country (e.g. international waters) should be valid only in the SNPN from which they were received.
Answer-5: Not applicable.
2	Actions
To CT1 
ACTION: 	SA1 asks CT1 to take the above into account.
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